
1 

 

Istituto Comprensivo  

"Devitofrancesco - Giovanni XXIII - Binetto" 
Piazza Ugenti, 17 - 70025 Grumo Appula (BA) - Tel. fax. 080622005 

cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 
Sito web: www.icgrumo.it 

codice univoco dell’ufficio, attribuito dall’Indice delle PA: UFQ4M3 

mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - 2014-2020 - Avviso Pubblico 1953 del 21/02/2017 “Progetti per il potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione - Fondo 

Sociale Europeo (FSE). OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. AZIONE 10.2.1 – 

“Azioni per la scuola dell'infanzia” AZIONE 10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.)”.  

– cod. id. 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-58     CUP I24C17000090007 

– cod. id. 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-89   CUP I24C17000080007 

– cod. id. 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-224  CUP I94C17000100007  

– cod. id. 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-370      CUP I94C17000090007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Prot. n. 0004015/VII-2      Grumo Appula, 05/12/2018 

Oggetto: Nomina Commissione per la selezione delle figure professionali cui affidare l’incarico di Esperto e 

Tutor - Avviso PON-FSE AOODGEFID 1953 del 21 febbraio 2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’art. 10 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” che prevede che per 

ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni 

aggiudicatrici nominano, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile del 

Procedimento, unico per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006. N. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 



2 

 

VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e  

                  formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni  

                  generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la Normativa europea:  

 Regolamento (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale 

 Regolamento (UE) N. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante 

Disposizioni Generali 

 Regolamento (UE) N. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo 

Sociale Europeo 

VISTE le linee guida dell'Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati 

dal FSE e FESR 2014-2020; 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017 "Iter di reclutamento del personale ‘esperto’ e relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale" 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

  e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17  

  dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso Pubblico prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 con il quale questa Istituzione 

Scolastica è venuta a conoscenza del Piano Operativo PON FSE relativo ai Progetti per il 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 

formativa - Asse I Istruzione - FSE - Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 

dei docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità – espressione creativa e espressività corporea). AZIONE 10.2.2 - 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 14 del 17/03/2017 e la delibera del Consiglio di Circolo n. 8 

del 03/04/2017 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 –2020; 

VISTO il piano codice n.37361, inoltrato in data 16/05/2017 e protocollato in data 18/05/2017 

con n. 6212. 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot. 0038454 del 29-12-2017di autorizzazione dei progetti; 

VISTA l’autorizzazione dei progetti di questo Istituto e relativo impegno di spesa, nota MIUR prot. 

n. AOODGEFID 204 del 10/01/2018; 

VISTO   il Decreto Dirigenziale prot. n. 2137 del 20/06/2018 di assunzione a bilancio per l’e.f.  2018 del 

finanziamento del Fondo Sociale Europeo per complessivi € 52.020,00 relativo al progetto con  cod. id. 

10.2.1A-FSEPON-PU-2017-58    CUP  I24C17000090007 

     VISTA      la delibera n. 29 del 12/10/2018 del Collegio dei docenti con la quale sono stati definiti i criteri di 

selezione e reclutamento per titoli comparativi del personale da impiegare per la realizzazione del 

progetto; 

     VISTA     la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 22/10/2018 con la quale sono stati deliberati i criteri di 

selezione e reclutamento per titoli comparativi del personale da impiegare per la realizzazione del 

progetto; 

ATTESO  che, sulla base di quanto disposto dalle sopracitate “Linee Guida” il conferimento degli incarichi 

deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento che, pertanto, 

qualsiasi affidamento di incarico deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione ad 

evidenza pubblica; 

CONSIDERATO che la nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 prevede che "L'istituzione  scolastica 

deve verificare preliminarmente se siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente 

le risorse professionali di cui ha necessità"; 

VISTA  la determina dirigenziale, prot. n. 0003457/IV-1 del 5/11/2018 di avvio della procedura 

di selezione per le diverse figure professionali da impiegare nei progetti in oggetto; 

RILEVATA la necessità di individuare, mediante procedura selettiva le diverse figure professionali cui affidare 

gli incarichi di ESPERTO, TUTOR, FIGURA AGGIUNTIVA; 



3 

 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione 

formativa; 

VISTA la riapertura degli avvisi di selezione: 

 prot. n. 0003852 del 28/11/2018 per il conferimento incarico di Tutor - cod. id. 

10.2.1A-FSEPON-PU-2017-58 

 prot. n. 0003899 del 29/11/2018 per il conferimento incarico di esperto - cod. id. 

10.2.1A-FSEPON-PU-2017-58 

 prot. n. 0003917 del 29/11/2018 per il conferimento incarico di esperto - cod. id. 

10.2.2A-FSEPON-PU-2017-370   

 prot. n. 0003910 del 30/11/2018 per il conferimento incarico FIGURE AGGIUNTIVE - 

cod. id. 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-224  

 prot. n. 0003911 del 30/11/2018 per il conferimento incarico FIGURE AGGIUNTIVE - 

cod. id. 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-370   

 prot. n. 0003914 del 30/11/2018 per il conferimento incarico FIGURE AGGIUNTIVE - 

cod. id. 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-89   

e i criteri di selezione ivi riportati; 

RITENUTO  necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 

Commissione composta da soggetti dotati di adeguata professionalità e specifiche 

competenze possedute; 

DECRETA 

di nominare la Commissione di valutazione delle candidature così costituita: 

 

 Prof.ssa Amelia Capozzi Dirigente Scolastico (Presidente della Commissione) 

 Ins. Anna Manzari  

 Prof.ssa Maria Filomena Mercurio 

 Ass. amm.va Sig.ra Angela Baccelliere 

 Ass. Amm.vo Sig. Nicola Gottardo 

La Commissione provvederà alla verifica di conformità e corrispondenza. 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Amelia CAPOZZI 

 
 Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

 (AA. NICOLA GOTTARDO)  
 

utente
ic devito


		2019-01-21T10:52:11+0000
	capozzi amelia




